
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

01.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DESTINO:BARCARENA;ORDENADOR 
DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 514703
PORTARIA DE DIARIA Nº 006/2020;BENEFICIÁRIO:NAZARENO NA-
TIVIDADE PEREIRA DE OLIVEIRA;MATRÍCULA:57235183;FUNÇÃO:MOTO-
RISTA;OBJETIVO:PARA CONDUZIR EQUIPE DA EMATER-PA COM DESTI-
NO  AO MUNICÍPIO DE BARCARENA;PEREIRA07.01.2020;  Nº DE DIÁRIAS 
0,5(MEIA);DESTINO: BARCARENA;ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO 
AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 514688
PORTARIA DE DIARIA Nº 003/2020;BENEFICIÁRIA:ALINE DANTAS DE 
MIRANDA;MATRÍCULA: 55585904;FUNÇÃO:JORNALISTA;OBJETIVO:FA-
ZER COBERTURA JORNAlÍSTICA NA ENTREGA DE CAR (CADASTRO AM-
BIENTAL RURAL); PERÍODO:08.01.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DES-
TINO: BUJARU;ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS 
DE B. PEREIRA.

Protocolo: 514573
PORTARIA DE DIARIA Nº 004/2020;BENEFICIÁRIO:NEWTON LUIZ CAR-
MO ROSA;MATRÍCULA: 57175947;FUNÇÃO:FOTÓGRAFO;OBJETIVO:DAR 
SUPORTE FOTOJORNALÍSTICA NA ENTREGA DE CAR(CADASTRO AMBIENTAL 
RURAL); PERÍODO:08.01.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DESTINO: BUJA-
RU;ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 514587
PORTARIA DE DIARIA Nº 005/2020;BENEFICIÁRIO:NAZARENO NA-
TIVIDADE PEREIRA DE OLIVEIRA;MATRÍCULA:57235183;FUNÇÃO:MOTO-
RISTA;OBJETIVO:PARA CONDUZIR EQUIPE DA EMATER-PA COM DESTINO 
AO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA;PERÍODO:08.01.2020;  Nº DE DIÁRIA:0,5(-
MEIA);DESTINO: BRAGANÇA(UDB);ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO 
AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 514601
PORTARIA DE DIARIA Nº 008/2020;BENEFICIÁRIA:ANA FRANCIS-
CA DA CUNHA LIMA ; MATRÍCULA :5844843;FUNÇÃO:EXTENSIONISTA 
RURAL I;OBJETIVO:ACOMPANHAR PRESIDENTE DA EMATER, EM VISITA 
E ACOMPANHAMENTO AOS PROJETOS QUE ESTÃO SENDO REALIZADOS 
NA UNIDADE DIDÁTICA DE BRAGANÇA;PERÍODO:08.01.2020;Nº DE DIÁ-
RIAS:0,5(MEIA);DESTINO:BRAGANÇA ;ORDENADOR DE DESPESA:CLAU-
DIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 514704
PORTARIA DE DIARIA Nº 002/2020;BENEFICIÁRIO:OTÁVIO DE 
MELO PINHEIRO;MATRÍCULA: 541963032;FUNÇÃO:MOTORISTA;OBJETI-
VO:CONDUZIR OS EMPREGADOS, NEWTON ROSA E ALINE DANTAS QUE 
IRÃO FAZER COBERTURA JORNALÍSTICA DE ENTREGA DE CAR; PERÍODO: 
08.01.2020; Nº DE DIÁRIAS: 0,5(MEIA);DESTINO: BUJARU;ORDENADOR 
DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 514566

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 001/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto – Art. 16º, 
Inciso VII, desta Empresa; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/634455 e Parecer Jurídico nº 
001/2020.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MANUEL ALDEMIR ALVES DE AZEVEDO, Matrícula 
nº 7009810/1, ocupante do cargo de Agente Técnico de Nível Médio, ad-
mitido em 14/04/1977, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO no período de 
03/02/2020 a 03/03/2020 referente ao quinquênio 2008 a 2012.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 14 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente  da CEASA/PA

Protocolo: 514711

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 082/2019
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;

RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/PA abaixo 
relacionados:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

5898192/1 AMANCIO LUIS DE ARAUJO 2018/2019 27/12/2019 A 
25/01/2020

5910253/1 DANIELLE MARCIA TAVARES MELO 2018/2019 02/02/2020 A 
02/03/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Dezembro de 2019.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 514710

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL N° 002/2019
Homologar o resultado fi nal dos candidatos aprovados para contratação em 
caráter temporário, de acordo com o Edital 002/2019 – PSS/IDEFLOR-Bio:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – Belém
01 – AQUILES RANIERI NETO
02 – MAYARA APARECIDA DA SILVA
AUX. OPERACIONAL – Belém
01 – IZAMAR DO ROSÁRIO TEIXEIRA REIS
MOTORISTA – Belém
01 – JEFFERSON DE OLIVEIRA MEDEIROS
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – BIOLOGO – Belém
01 – NEUSA RENATA EMIN DE LIMA
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL - ENG. AGRÔNOMO – Belém
01 – KELLY DE NAZARÉ MAIA NUNES
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – ENGENHEIRO CIVIL – Belém
01 – THIAGO PACHECO DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL – BIOLOGO – ORIXIMINA
01 - LUÍS GUSTAVO DE CASTRO CANANI
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL - ENG. FLORESTAL - SANTARÉM
01 – PETERSON SILVA SOUSA
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 514926

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº16/2020-SAGA
BELÉM, 13 DE JANEIRO DE 2020

CONSIDERANDO:   O Memorando nº 008/2020-CCC,de 13.01.20, e 
PORTARIA Nº1221/2019-SAGA, de 06.11.2019, publicada no DOE 
nº34.029, de 07.11.2019, que concedeu férias à servidora VERA LÚCIA 
ALBURQUERQUE AMARAL, Gerente, MF 51855572/7, 2019/2020, no 
período de 02.01 a 31.01.2020.
R E S O L V E:
Interromper as férias da servidora VERA LÚCIA ALBURQUERQUE AMARAL, 
Gerente, MF 51855572/7, 2019/2020, a partir de 13.01.2020.
Ficando o restante do gozo de 19(dezenove) dias a ser usufruído em data 
oportuna, por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 514565


